Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12. 11.2020				г. Назарово  			№ 1169-п

По обеспечению безопасности жизни и здоровья  людей на водных объектах города Назарово на зимний период 2020-2021 годов

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в Красноярском крае», статьей 7 Устава города Назарово, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья,  предупреждению несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории города Назарово, учитывая отсутствие оборудованных ледовых переправ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить в период ледообразования выход людей,выезд автомобильной и другой самоходной техники на лед водных объектов в пределах города Назарово.
 2.МКУ «УГХ» (Матвеев)  до 20.11.2020 установить информационные щиты, предупреждающие (запрещающие) знаки о запрещении выхода людей и выезда транспортных средств на лед, согласно приложению.
3.Рекомендовать МО МВД  России «Назаровский» (Карзов) в целях предупреждения несчастных случаев, связанных с выездом автомобильного транспорта на неокрепший лед в периоды начала образования ледостава и до вскрытия водоемов осуществлять патрулирование  в местах возможного выезда на лед. В состав патрульных групп назначить должностных лиц имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях за нарушение требований статьи 1.6 Закона Красноярского края Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях» за выезд на ледовый покров водоемов вне ледовых переправ, а также в запрещенных и обозначенных информационными знаками местах.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление  опубликовать  в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города Куриловича С.И.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. главы города                                                                              С.А. Удович
Приложение
к постановлению
администрации   города
от«12»11.2020 № 1169-п

Перечень
мест, для размещения информационных щитов,
о запрещении  выезда на лед.

1. За мостом через р. Ададым на пересечении улиц  Пролетарскаяи Чапаева.
2. Перед р. Чулым на ул. Партизанская.
3. На выезде из города  в направлении,  ведущей под автомобильный мост (в районе ул. Россыпная).
4. На дороге, ведущей  к озеру  в районе АО «Разрез Назаровский».